Exposita doctrina in I-II, qq; 106–108, contenta, auctor videt eius momentum in harmoniosa synthesi duplicitis elementi Novi testamenti: interni et externi. Aquinas, docens essentiam Novae legis consistere in gratia vel praesentia Spiritus Sancti, non incidit in spiritualismum exaggeratum negligendo elementum externum, cuius theologicum momentum atque obligationem confitetur atque illuminat. Textus S. Pauli de libertate christiana recte exponit, non in sensu obligationis negandae, sed in sensu coactionis negandae; praecepta enim et prohibitiones non cogunt iustos, quia eos movet ab intra gratia Spiritus Sancti ad ea implenda. Ipsa clare exprimunt et donificant id ad quod eos Spiritus Sanctus inclinat. Attamen S. Thomas sufficienter attendit ne elementum secundarium principale evadat, sed revere secundarium remaneat, nempe ut dispositivum ad gratiam Spiritus Sancti vel ut pertinens ad usum gratiae.

⁶⁷ S. LYONNET, *nay. dj.*, str. 31.